
Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2013200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013090600200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 80/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 05/09/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Registro de preço para futuras aquisições de materiais de
manutenção predial.

Total de Itens Licitados: 00097 Novo Edital: 06/09/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 333 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
06/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/09/2013, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 05/09/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do Se-
nhor NILTON DA SILVA CORREIA visando à prestação de serviços
de instrutoria, durante o exercício de 2013, à Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça do Trabalho
- ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei no- 8.666/93
c/c art. 13, inc. VI. Ratificada, com fundamento no art. 26, caput, da
Lei no- 8.666/93, pelo Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, Diretor
da ENAMAT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.406/2013-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Fundação de Amparo ao Trabalhador Pre-
so do Distrito Federal - FUNAP-DF. ESPÉCIE: segundo termo adi-
tivo ao contrato DI-002/2011 - prestação de serviços de auxiliar de
arquivo. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
27/09/2013 até 26/09/2014, nos termos do art. 57, inciso II da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2013NE001662, de 20/8/2013. ASSINATURA: 30/08/2013.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Adalberto Monteiro, Diretor
Executivo.




